



KONTINGENTZIA PROFESIOALEN ONDORIOZKOAK DIREN ETA GIZARTE SEGURANTZAKO INSTITUTU NAZIONALAK ESTALTZEN DITUEN ORTOPROTESI-GASTUAK ITZULTZEKO ESKABIDEA

GSINeko erregistroa

- Lan-istripuagatik
- Gaixotasun profesionalagatik

Izapide hori Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikoaren bidez (<https://sede.seg-social.gob.es>) eska dezakezu, ziurtagiri digitalarekin edota CI@ve iraunkorarekin. Identifikazio elektronikorako sistemarik ez baduzu, izapidea <https://run.gob.es/tramites> helbidean egin ahal izango duzu, edo sinatutako ale bat aurkeztu ahal izango duzu posta arrunta erabiliz. Presentzialki ere egin ahal izango duzu izapidea, Gizarte Segurantzaren Arreta- eta Informazio-zentro batera joanda, 901 10 65 70 / 91 541 25 30 telefono-zenbakietan edo <https://run.gob.es/trdcita> helbidean aurretiko hitzordua eskatu ondoren.

1. DATU PERTSONALAK

1.1 ESKATZAILEARENAK

Lehen abizena		Bigarren abizena			Izena				
NAN-AIZ-Pasaporteia		Gizarte Segurantzako zenbakia			Telefono mugikorra		Telefono finkoa		
Helbidea (kalea, plaza ...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Posta-kodea
Herria	Probintzia		Herrialdea		Helbide elektronikoa				
Kontingentzia profesionalen aseguru-entitatea									

1.2 LEGE-ORDEZKARIARENAK, (desgaitasuna dutenei edo adingabeei laguntza-neurriak eskaintzen dizkien pertsona)

<input type="checkbox"/> Guraso-ahalaren titularrak	<input type="checkbox"/> Tutorea	<input type="checkbox"/> Erakundeko tutorea	<input type="checkbox"/> Defendatzaile judiziala					
<input type="checkbox"/> Egitatezko zaintzailea	<input type="checkbox"/> Kuradorea	<input type="checkbox"/> Kuradore instituzionala						
Lehen abizena		Bigarren abizena		Izena/Sozietatearen izena				
NAN-AIZ-Pasaporteia/IFK				Telefono mugikorra		Telefono finkoa		
Helbidea (kalea, plaza ...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea
Posta-kodea	Herria		Probintzia		Herrialdea			
Helbide elektronikoa								

1.3 BORONDATEZKO ORDEZKARIA

<input type="checkbox"/> Ordezkaritza-ereduaren bidez egiaztatutako ordezkaria ("senide edo laguna" edo "profesionala den elkargokidea")	<input type="checkbox"/> Ahalordetzeen erregistro elektronikoa inskribatutako ahalduna							
Lehen abizena		Bigarren abizena		Izena/Sozietatearen izena				
NAN-AIZ-Pasaporteia/IFK				Telefono mugikorra		Telefono finkoa		
Helbidea (kalea, plaza ...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea
Posta-kodea	Herria		Probintzia		Herrialdea			
Helbide elektronikoa								

Abizenak eta izena:

NAN-AIZ-Pasaporteak:

**2. OSASUN-SISTEMA PUBLIKOAK ESTALTZEN EZ DUEN ORTESI- EDO PROTESI-PRESTAZIOA**

Prestazioaren izena eta deskribapena	Onuradunak ordaindutako zenbatekoa	Lan-istripuaren data (hala badagokio)	SPSren txostenaren igorpen-data

3. BESTE DATU BATZUK

3.1	HIZKUNTZA OFIZIALA aukeratu, gutunak hizkuntza horretan jasotzeko HIZKUNTZA KOOFIZIALA hautatzeak soilik aitortuta duten autonomia-erkidegoetan izango ditu ondorioak.							
3.2	JAKINARAZPENEN HELBIDEA LEGEZKO ONDOREETARAKO (soilik 1. atalean adierazitakoa ez bada)							
Helbidea (kalea, plaza ...)			Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Harremanetarako telefonoa
Posta-kodea	Herria	Probintzia	Herrialdea		Posta-kutxa			

4. BANKUKO DATUAK (Kontuaren titularra eskatzailea izan behar du, laguntza judizialerako neurriak behar baditu ere, legezko ordezkaria ebazpen judizialaren bidez kobratzeko akreditatuta dagoenean izan ezik). Datu horren akatsak edo faltak eragotzi egingo luke eskatutako gastuak ordaintzea.

- Honen kontuan: Eskatzailea
 Guraso-ahalaren titularra edo tutorea
 Ebazpen judizial bidez kobratzeko egiaztatutako legezko ordezkaria

IBAN kodea:	KODEA HERRIALDEA	KKK			
		ERAKUNDEA	BULEGOA/SUKURTSALA	KONTROL DIG.	KONTU-ZENBAKIA
KONTUAN/LIBRETAN					

AITORTZEN DUT, inprimaki honetan ematen ditudan datuak egiazkoak direla.

Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen dizu edozein Administrazioak dituen datu edo dokumentuak medio elektronikoen bitartez kontsultatzeko eta eskuratzeko, legeak datu horien eskuraketa babesten ez duenean eta horiek beharrezkoak direnean zure eskaera bideratzeko eta, dagokionean, onartutako prestazioa kudeatzeko.

- BAI, baimena ematen dut**
 EZ, ez dut baimenik ematen

OHAR GARRANTZITSUA: Baimena ematen ez baduzu, zure eskaera bideratzeko eta, dagokionean, onartutako prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren dokumentuak emateko 10 egun balioduneko epea izango duzu.

Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen du eskaera honetan emandako telefono mugikorra, helbide elektronikoa eta harremanetarako datuak erabiltzeko, Gizarte Segurantzaren arloko jakinarazpenak bidaltzeko.

- BAI, baimena ematen dut**
 EZ, ez dut baimenik ematen

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
ARDURADUNA	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala (GSIN)
HELBURUA	GSINren eskumena den Gizarte Segurantzako Sistemaren prestazioak kudeatzea
LEGEZTATZEA	Botere publikoak erabiltzea
HARTZAILEAK	Legez ezarritako edo baimenduz utzitako lagapenak eta transferentziak bakarrik egingo dira
ESKUBIDEAK	Datuak ikustea, zuzentzea eta kentzea; baita beste eskubide batzuk ere, informazio osagarriaren azaltzen den moduan
JATORRIA	Beste administrazio eta erakunde batzuen datuak biltzen ditugu, legez ezarritako baldintzen arabera
INFORMAZIO OSAGARRIA	Informazio osagarri eta zehatza kontsulta dezakezu inprimaki honekin batera erantsitako informazio-orrian, "DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA" atalean

....., 20.....(e)koaren.....(a)
 Eskatzailearen sinadura



ADMINISTRAZIOAK BETE BEHARREKOA

Zure espedientearen identifikazio-gakoa:

Harremanetarako funtzionarioa:

Abizenak eta izena:

NAN-AIZ-Pasaportea

③

KONTINGENTZIA PROFESIOALEN ONDORIOZKOAK DIREN ETA GIZARTE SEGURANTZAKO INSTITUTU NAZIONALAK ESTALTZEN DITUEN ORTOPROTESI-GASTUAK ITZULTZEKO ESKABIDEA

GSINek ESKABIDEA JASOTZEN DUEN EGUNEAN ESKATZEN ZAIZKIZUN ETA INDARREAN DAUDEN DOKUMENTUAK:

- NAN, pasaportea edo baliokidea, AIZ, AIT edo IFK:
 - Eskatzailea.
 - Legezko ordezkaria.
 - Borondatezko ordezkaria.
- Ordezkaritza izanez gero:
 - Legezko ordezkaria bada, legezko ordezkaritza egiaztatzen duen ebazpena edo baimen judiziala.
 - Borondatezko ordezkaria bada, ordezkaritza egiaztatzen duen agiria.
- Legezko ordezkaria eskatzailearen guraso-ahalaren titularra bada, familia-liburua.
- Faktura.
- SPSko espezialistak egindako preskripzio medikoaren txostena.
- Lan-istripuaren partea.
- Beste dokumentu batzuk.

Jaso

Sinadura

KONTINGENTZIA PROFESIONALEN ONDORIOZKOAK DIREN ETA GIZARTE SEGURANTZAKO INSTITUTU NAZIONALAK ESTALTZEN DITUEN ORTOPROTESI-GASTUAK ITZULTZEKO ESKABIDEA

GIZARTE SEGURANTZAREN INSTITUTU NAZIONALAK ESKAERA JASOTZEN DEN EGUNEAN ESKATZEN DITUEN DOKUMENTUAK ⁽¹⁾

1.- KASU GUZTIETAN

- Eskatzailearen eta, halakorik balego, legezko edo borondatezko ordezkariaren nortasunaren egiaztapena, indarrean dagoen dokumentazio honen bidez:
 - Espainiarrak: Nortasun-agiri nazionala (NAN).
 - Atzerritarrek: Pasaporte edo, hala badagokio, bere herrialdean indarrean dagoen nortasun-agiria eta AIZa (atzerritarren identifikazio-zenbakia), AEATak ordainketetarako eskatzen duena, edo atzerritarren nortasun-txartela (ANT).
- Legezko edo borondatezko ordezkari egiaztatze dokumentazioa, hala badagokio.
- Ordezkaria erakunde-tutorea bada, IFK.
- Legezko ordezkaria eskatzailearen guraso-ahalaren titularra bada, familia-liburua.
- SPSko espezialista baten preskripzio medikoaren txostena. Txosten horrek honako hauek jaso beharko ditu: espezialistaren identifikazioa, espezialitatea eta elkargokide-zenbakia, erabiltzailearen identifikazio-datuak, preskripzioaren arrazoia (lan-istripuagatik edo gaixotasun profesionalagatik), preskripzioa justifikatzen duen diagnostikoa, pazientearen egungo egoera, preskripzioaren lekua eta data, agintzen den produktu-mota (kodea eta deskribapena), mota bereko beste batekin ordezkaria badaiteke, preskripzio-mota (lehenengoa, berritzea, berrikuspena).
- Faktura: fakturak 2012ko azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuak eskatzen dituen gutxieneko betekizunak bete beharko ditu; dekretu horren bidez, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen Erregelamendua onartu zen. Fakturaren ordainketa egiaztatzen duen agiria erantsi beharko da (adibidez, banku-transferentziaren ordainagiria).
- Prestazioa lan-istripu baten ondorio bada, lan-istripuaren jakinarazpenaren kopia.

⁽¹⁾ Eskari honekin batera beharrezkoak diren dokumentuak aurkezten ez badituzu, hamar eguneko epean aurkeztu beharko dituzu, errekerimendua jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikoan aurkez ditzakezu, bertaratzeko beharrik gabe, ziurtagiri digitala edo CI@ve iraunkorra erabilia (<http://sede.seg-social.gob.es>) nahiz postaz, edo aurrez-aurre Gizarte Segurantzaren Arreta eta Informazio Gunean, aurretik ordua eskatuta.

GOGOAN IZAN:

Hemendik aurrera Gizarte Segurantzak helarazten dizkizun jakinarazpenak soilik baliabide elektronikoaren bidez izatea nahi baduzu, posta kanala bertan behera uzteko agindua eman diezaguzu hemen: <http://run.gob.es/sckwao>.

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

TRATAMENDUAREN ARDURADUNA	<p><i>Nor da zure datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna?</i></p> <p>Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala Padre Damián, 4 PK 28036 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es</p>
DATUEN BABESAREN ORDEZKARIA	<p><i>Nola jar gaitzke harremanetan Datuen Babesaren Ordezkariekin?</i></p> <p>Gizarte Segurantzako Zerbitzu Juridikoaren Zuzendaritza Infanta Mercedes, 31 - 3ª Solairua PK 28020 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es</p>
TRATAMENDUAREN HELBURUA	<p><i>Zertarako erabiltzen ditugu zure datuak?</i></p> <p>Zure datuak eskaera hau ebazteko, eta hala badagokio, aitortutako prestazioa kudeatzeko helburu nagusiarekin tratatuko dira.</p> <p>Zure harremanetarako datuak tratatzearen helburua jakinarazpenak egitea eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioa bidaltzea izango da.</p> <p>Emandako datu pertsonalak zure prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren bitartean gordeko dira, edo bere onuradunenak; baita beste helburu batzuetarako ere: artxibatzea, estatistika publikorako.</p>
TRATAMENDUAREN LEGITIMAZIOA	<p><i>Zer da zure datuen tratamendurako legitimazioa?</i></p> <p>Lege-arau batek baimendutako botere publikoen erabilera oinarrituko da datuen tratamendua (66, 71, 72 77 artikulua eta elkarkideak 8/2015 Legegintzako Errege Dekretuan, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren testu bategina onartzen duena, aurrerantzean, TRLGSS).</p> <p>Jakinarazpenei eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioen bidalketari dagokionez, tratamendua baimenaren bidez legeztatuko da. Baimenik ez baduzu ematen, ezin izango duzu jaso mota honetako bidalketak, hala ere, zure eskaeren egoerari buruzko informazioa eman ahalko dizugu kanal horien bidez. Horrez gain, jakinarazten dizugu ez duzula zure helbide elektronikorik eta telefono mugikorren zenbakirik eman behar, eta ez badiguzu ematen, zure eskaera izapidetzen jarraitu ahalko duzula.</p>
LAGAPENEN EDO TRANSFERENTZIEN HARTZAILEAK	<p><i>Nori jakinaraziko dizkiogu zure datuak?</i></p> <p>Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak bere eginkizunetan lortutako datu pertsonalak erreserbatuak dira, eta legez agindutako helburuetarako bakarrik erabiliko dira. Ezin zaie hirugarrenei laga edo jakinarazi, horren helburua GSIOTBren 77. artikuluan berariaz ezarritako kasuren bat bada, edo beste edozein lege-arautan adierazitako kasuren bat bada.</p> <p>Nazioarteko araudian oinarritutako eskaera bat bada, zure datuak zure eskaera izapidetzeko eskumena duten atzerriko erakundeei laga ahalko zaizkie.</p>
INTERESDUNEN ESKUBIDEAK	<p><i>Zein dira zure eskubideak zure datu pertsonalak ematen dizkiguzunean?</i></p> <p>Emandako datu pertsonalei dagokienez, edozein unetan eta datuen babesari buruzko araudiak ezarritako baldintzetan erabil dezakezu datu horiek ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta aurka egiteko eskubidea, edo tratatzeko baimena ken dezakezu hala eskatu den kasuetan. Hori guztia, idazki bat aurkeztuz Gizarte Segurantzaren Arreta eta Informazio Zentro batean (CAISS), edo postaz, edo Gizarte Segurantzaren egoitza elektronikoen bidez, Datuen Babeseko Ordezkararen aurrean. Datu horiek taula honen bigarren atalean daude.</p> <p>Jakinarazten dizugu zure eskaerari modu egokian ez diogula erantzun uste baduzu, erreklamazio bat aurkez dezakezula Datuen Babeserako Espainiako Agentziaren aurrean.</p>
JATORRIA	<p><i>Nola lortzen ditugu zure datu pertsonalak?</i></p> <p>Zure eskaeran emandako datuez gain, beste administrazio eta erakunde batzuetatik beste datu pertsonal batzuk biltzen ditugu, arautegia betez, administrazio-jarduera arintzeko eta errazteko. Datuetarako sarbide horiek lege-maila duten arauak babesten dituzte.</p>